
Výroční zpráva 
Rady dětí a mládeže
hlavního města 
Prahy

za rok 
2024





Obsah

2  
4
6
12
14
15
16
20
22
24

Slovo předsedy 
RDMP v číslech
Činnost RDMP v roce 2024
Členské organizace 
Organizační struktura RDMP
Partneři RDMP
Ze života RDMP
Hospodaření RDMP 
Účetní závěrka 
Poděkování a informace o organizaci 

1



Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy zažila v roce 2024 rekordní rok.
Znamená to, že má kolem sebe množství dobrovolníků, organizací a partnerů, kteří
společně usilují o to, aby práce s dětmi a mládeží měla svou podporu.

Milníkem v životě naší organizace bylo pořádání Celostátní vzájemné výměny
zkušeností v Praze. Na toto místo se akce přesunula po 22 letech a setkala se s
rekordní účastí převyšující tisíc účastníků. Jsem přesvědčený, že právě realizace
takových akcí má být předmětem činnosti krajských rad, a těší mě, že jsme u toho
mohli být.

Aktivity na podporu dobrovolnictví, které si již začínají budovat svou tradici, jsou
Dny dobrovolnictví a volného času. Akce se z Prahy 10 rozšířila i na Prahu 9 a myslím
si, že ještě máme prostor pro další růst. Na dobrovolnictví upozorňujeme i v rámci
Zprávy o dobrovolnictví, kterou jsme vydali ve spolupráci s dalšími významnými
neziskovkami. Přispíváme ale třeba i do přípravy nové koncepce rodinné politiky.

Radost mi dělá také uspořádání prvního ročníku Mládeže kraji, což je program,
který podporuje mladé lidi v přípravě a realizaci veřejně prospěšných aktivit. Takové
projekty můžeme podporovat nejen finančně, ale i metodicky. V roce 2024 jsme
spolupracovali s deseti skupinami mladých lidí, kteří se rozhodli sdílet své plány s
ostatními.

Děkuji všem kolegům z kanceláře, dobrovolníkům, kteří se zapojují do jednotlivých
aktivit, členským organizacím a dalším partnerům, že společně můžeme měnit svět
kolem nás k lepšímu. Budu se těšit, co přinese další rok!

Slovo předsedy

Bc. Jakub Fraj,
předseda RDMP

2



3



orgánů RDMP
10 jednání

87 dobrovolníků  
na akcích RDMP

RDMP v číslech

 

CVVZ
1150

Den dobrovol. a vol. č. v Praze 10
950

Den dobrovol. a vol. č. v Praze 9
600

Vzdělávačky
410

Kytarovky
80

v rámci krajských rad
6 setkání 

Nárůst počtu členských organizací

z 60 na 72

 individuálních
setkání s organizacemi

 Úspěšně
realizovaných akcí

63

Nárůst počtu
individuálních členů 

z 25 580 na
25 674

51

4

11 výpůjček  
materiálu pro členy

15 výpůjček  
zasedaček pro členy

Počet účastníků akcí: 3265



5



Činnost Rady dětí a mládeže hlavního
města Prahy v roce 2024

Celostátní vzájemná výměna zkušeností

Celostátní vzájemná výměna zkušeností, akce s více než 30letou tradicí pro dobrovolnické
vedoucí a pedagogy, se po 22 letech vrátila do Prahy. Dvouleté přípravy týmu Rady dětí a
mládeže hlavního města Prahy vyústily v pětidenní setkání od 13. do 17. listopadu 2024,
kterého se zúčastnilo 1 130 lidí. Akce proběhla pod záštitou radního Antonína Klecandy a
starosty Petra Měšťana. Podpořilo ji Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Magistrát
hl. m. Prahy, Dům zahraniční spolupráce a MČ Praha 20 – Horní Počernice. 
Hlavním dějištěm byly místní školy; Fakultní ZŠ Chodovická, ZŠ Ratibořická a Gymnázium
Chodovická. Zapojil se i Dům dětí a mládeže, Praha – Horní Počernice. Organizaci akce
zajišťoval sedmičlenný tým koordinující 100 dobrovolníků z členských organizací a škol.
Účastníci měli možnost zapojit se do 27 vzdělávacích programů ve Skautském institutu a
233 vzdělávacích programů v 80 učebnách v Horních Počernicích. Hlavním tématem celé
akce byl „Tech svět inspirován přírodou“ a jednotlivé programy se zaměřovaly na IT,
environmentální vzdělávání, zážitkové aktivity, larpy, kurzy přežití, rukodělné činnosti či
duševní zdraví.

Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy působí jako střešní organizace na krajské
úrovni již od roku 2008 a aktuálně zastupuje 70 členů – nestátních neziskových organizací
dětí a mládeže, které v rámci své činnosti sdružují přes 25 000 individuálních členů.
Celkový počet osob, které se v roce 2024 zúčastnily nabízených aktivit zajišťovaných
organizacemi sdruženými v naší krajské radě, odhadujeme na 288 000 individuálních
účastníků. Počet dobrovolníků zapojených do realizace činností členských organizací
RDMP odhadujeme na 15 000 dobrovolníků. Přímo na činnosti RDMP se bude v roce 2025
podílet zhruba 50 dobrovolníků.

Systémová podpora dobrovolnictví

RDMP dlouhodobě usiluje o podporu dobrovolnictví na území Prahy. Prvním krokem byla
příprava souhrnného materiálu s názvem Zpráva o dobrovolnictví na území HMP za rok
2023, která ve spolupráci s partnery publikace, Letokruhem a Skautským institutem,
přibližuje statistiky, příklady dobré praxe či doporučení pro podporu dobrovolnictví. Na tuto
činnost navázala série prezentací určených představitelům pražského zastupitelstva a
magistrátu a dalším krokem bylo zapojení se do pracovní skupiny ke tvorbě koncepce
rodinné politiky. Dobrovolnictví je propagováno i skrze Dny dobrovolnictví, které se konají v
Praze 9 a 10.

6



7



Dny dobrovolnictví v ČR

V roce 2024 se RDMP s členskými organizacemi zapojila do Dnů dobrovolnictví v Praze,
koordinovaných Regionálním dobrovolnickým centrem Letokruh, z. ú. Akce měla za cíl
získat nové dobrovolníky. RDMP představila své projekty a akce pro veřejnost, návštěvníci si
mohli prohlédnout Zprávu o dobrovolnictví v Praze za rok 2023. Akce se účastnilo také
Hnutí Brontosaurus, Liga lesní moudrosti a Sdružení mladých ochránců přírody.

Zastupování zájmů organizací dětí a mládeže

RDMP se aktivně zapojuje do dění v oblasti podpory dětí a mládeže při volnočasových
aktivitách prostřednictvím svých zástupců na jednáních orgánů, které se touto
problematikou zabývají: 

Výbor ZMHP pro rodinnou politiku a sociální oblast
Výbor ZHMP pro sport a volný čas
Komise RHMP pro mimoškolní výchovu a vzdělávání
Pracovní skupina vzdělávání HMP při KAPIII
Odborná komise pro tvorbu koncepce rodinné politiky HMP
Komise RMČ Praha 10 pro strategii Zdravého města a MA21
Fokusní skupiny ke koncepci mládeže MŠMT
Představenstvo České rady dětí a mládeže
Komora krajských rad dětí a mládeže ČRDM

Mládež kraji

V roce 2024 byl v Praze poprvé realizován program Mládež kraji, který podpořil 10 projektů
částkou 272 500 Kč. Mladí lidé prošli procesem žádostí, seminářů a prezentací před
porotou. Projekty jako „3D tisk ve fyzice“, časopis Dialog či podcast Chaberské osobnosti se
zaměřily na vzdělávání, kulturu, ekologii i komunitní život. Program organizovala RDMP ve
spolupráci s MŠMT, Magistrátem hl. m. Prahy, MČ Praha 10, Skautským institutem a
Středoškolským sněmem.

8

Den dobrovolnictví a volného času v Praze 9

V roce 2024 se náměstí OSN v Praze 9 poprvé stalo dějištěm akce Den dobrovolnictví a
volného času, která i přes nepřízeň počasí přilákala 450 dětí a mladých lidí. Ti se setkali se
45 dobrovolníky z 10 organizací, poznali jejich činnost a možnosti zapojení. Program nabídl
soutěže, ukázky aktivit i setkání se zvířaty. Akce úspěšně propojila místní školy s
komunitními organizacemi.
Poděkování patří zapojeným školám ZŠ Vybíralova a ZŠ Špitálská a organizacím jako
Komunitní centrum Petrklíč, JAHODA, KLUB PATHFINDER, DDM Praha 9 či Royal Rangers.
Akci podpořili zástupci města a financovalo ji HMP a MŠMT.



9



Den dobrovolnictví a volného času v Praze 10

V roce 2024 proběhl na stejném místě jako v loňském roce, tedy v Heroldových sadech, již
druhý ročník akce Den dobrovolnictví a volného času, jehož se zúčastnilo přibližně 950
návštěvníků, včetně dětí, rodičů a učitelů. Měli možnost setkat se s 56 dobrovolníky a
zástupci 14 členských a partnerských organizací RDMP, kteří jim představili pestrou škálu
volnočasových aktivit a možností dobrovolnictví v Praze 10. Děti si vyzkoušely například
výrobu ptačí budky, poznávání zvířat, práci s hasičskou technikou nebo první pomoc. Účastí
akci podpořilo celkem 7 školních zařízení z Prahy 10. Akci také poskytl podporu zastupitel
HMP Mgr. Pavel Mareš, zmocněnec pro dobrovolnictví, místostarostové a radní městské
části Praha 10, včetně Ing. Alexandry Udženiji, náměstkyně primátora. 

Dětský den na Pražském hradě

Druhý ročník Dětského dne na Pražském hradě pod záštitou manželky prezidenta ČR Evy
Pavlové pořádala Česká rada dětí a mládeže s cílem propagovat dobrovolnickou práci s
mládeží. Program zajistilo 20 organizací, z toho 4 členské organizace RDMP – Bílý bizon,
FOKS-live, Klub Čtyřlístek a JAHODA. Díky stanovištím a aktivitám zapojily tisíce dětských
návštěvníků. RDMP také poskytla technické zázemí prostřednictvím své půjčovny.

Brána k druhým

RDMP již podruhé podpořila projekt oceňující dobrovolnickou práci dětí a mladých lidí.
Oceněny byly skupiny ze škol, volnočasových organizací i neorganizované mládeže, které se
aktivně zapojují do dobrovolnictví. Více než 100 dětí a mladých lidí převzalo ocenění v
prostorách Staroměstské radnice na Praze 1. Akci zaštítil radní pro školství Mgr. et Mgr.
Antonín Klecanda, MBA, a zúčastnili se jí i zástupci Senátu, podnikatelů a České rady dětí a
mládeže.

Vzdělávání

V roce 2024 se RDMP jako střešní organizace opět zaměřila na podporu vzdělávání v
organizacích. Aktivně sledovala potřeby členských organizací a prostřednictvím nabídky
vzdělávacích kurzů podporovala rozvoj kompetencí začínajících pracovníků s dětmi a
mládeží a podporovala jejich zaměření na jedno z klíčových témat, environmentální
výchovu. Vyvrcholením vzdělávací aktivity byla akce Celostátní vzájemná výměna
zkušeností, kterou RDMP pořádala.

10



Hlídcon

Hlídcon pořádaný spolkem Hlídkaři je herním festivalem se záštitou RDMP a je podporován
na sociálních sítích a prostřednictvím zapůjčeného materiálu. Touto akcí se RDMP
soustředí na získání kontaktů v komunitě hráčů Dračího doupěte a Dračí hlídky. 

Půjčovna

V roce 2024 se půjčovna RDMP rozšířila o nové vybavení. Nejčastěji byly půjčovány pivní
sety a stanové přístřešky pro venkovní akce. Celkem proběhlo 11 výpůjček. Zasedací
prostory RDMP byly rozšířeny o dvě nové zasedací místnosti, čímž vzrostla kapacita pro
pořádání akcí. V roce 2024 se zde uskutečnilo 34 akcí členských organizací a zástupců
RDMP.

11



Členské organizace

12

1.   1st British (Czech Republic) scout group, z.s.
2.  Aikido Praha Vinohrady, z.s.
3.  Arcidiecézní charita Praha
4.  Asociace turistických oddílů mládeže České     
     republiky, Krajská rada Praha
5.  Ateliér Kaštan , z.s. - ukončil členství 24.4.2024
6.  Atleti v Akci, z.s
7.  Bílý bizon, z. s. 
8.  Botič o. p. s. 
9.  Celesta Praha, z.ú.
10. Centrum REJNOK, z.s.
11.  Centrum Vzletná z. s. 
12. Česká tábornická unie - Velká rada oblasti 
      Praha, p.s.
13. Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace 
      chovatelů koček Praha 8
14. DĚTI BEZ HRANIC - Táborový spolek
15. Děti ven, z.s.
16. Dobrovolnické centrum Protěž, z.s.
17. DoNitra, z. s.
18. Dva ušáci.cz, z. s.

19. E.V.A., z.s. BENEŠOV
20. FOKS-live z.s.
21. Hlídkaři, z.s.
22. HO Smíchoff, z. s. 
23. Horadlo z.s. 
24. Chmelnický dětský klub, z.s.
25. Ignisio z.s.
26. Internet mládeži z.s.
27. JAHODA, z.ú.
28. Jules a Jim, z.ú.
29. Junák - český skaut, kraj Praha, z. s. 
30. Kazimírka z.s.
31. Klub českých turistů, oblast Praha
32. Klub dětí a mládeže Čtyřlístek, z. s.
33. Klub Domino, Dětská tisková agentura, z.s.
34. KLUB PATHFINDER z. s. 
35. Komunitní centrum Petrklíč, z.s.
36. Kondor, SKUPINA – MODŘANSKÁ TROJKA
37. Lesní klub Malejov, z. s. 
38. Liga lesní moudrosti
39. Malešice v pohybu, z. s.



13

40. M&M Family Company, z.s. - ukončil členství 
       25. 4. 2024 
41. Meno mosso, z.s.
42. MOB - Mladí občané, z.s. 
43. Modré lvíče z.s.
44. NADAČNÍ FOND MODRÁ RYBKA
45. Občanský spolek Klub organizátorů letních 
       táborů
46. Občanský spolek Potichounku
47. Pionýr, z. s. - Pražská organizace Pionýra
48. Plast - ukrajinská skautská organizace v ČR
49. Protěž, z. ú. 
50. Přírodovědný Spolek Darwin
51. RADA RODIČŮ PŘI ZŠ MOHYLOVÁ – o. p. s.
52. Regionální centrum Hnutí Brontosaurus  
      Praha
53. Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z.s.
54. Rodinné centrum Kolovraty – MACEK z.s.
55. RODINNÝ KLUB SETKÁVÁNÍ, z.s.
56. Royal Rangers Praha
57. Saleziánské hnutí mládeže, z.s.

58. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - 
       Městské sdružení hasičů hlavního města 
       Prahy
59. Sdružení mladých ochránců přírody Českého 
       svazu ochránců přírody
60. Sdružení SRAZ - Společně za radostí a 
       zdravím, z. s. 
61. Sdružení turistických a tábornických oddílů, z.s.
62. Spolek přátel Bezdružice
63. Spolek rodičů Studánka
64. Středoškolský sněm hl. m. Prahy, z.s.
65. TALENT drama studio, z.s.
66. Terapie venku, z.s.
67. TIB, z.s.
68. TIS - Hucul Club, z.s.
69. Vesmír Říčany, z.s.
70. YMCA Praha
71. Zlatá kotva, z. s.
72. Matfyzák - spolek studentů a přátel MFF UK



Organizační struktura

Valné shromáždění RDMP

Valné shromáždění RDMP je nejvyšším orgánem RDMP
a tvoří ho 1 zástupce z každé členské organizace.

Představenstvo RDMP je výkonným orgánem RDMP 
a v tomto funkčním období ho tvoří tito členové:

V rámci kanceláře RDMP pracují zaměstnanci a
externí osoby odpovědné za jednotlivé projekty či
svěřené oblasti. V roce 2024 pracovala kancelář v

tomto složení:

Kontrolní komise RDMP je kontrolním orgánem RDMP 
a v tomto funkčním období ho tvoří tito členové:

Představenstvo RDMP

Bc. Jakub Fraj, předseda 
Ing. Miroslav Jungwirth, místopředseda
Bc. Jaroslava Bednářová 
Kristina Dědečková - do  16. září 2024
Jan Gondek - od 16. září 2024
Mgr. Vlastimil Jura 
Michala Kateřina Rocmanová, akad. mal.
Mgr. Jakub Sotl

Kancelář RDMP

Mgr. Jakub Sotl, ředitel kanceláře 
Bc. Jakub Fraj, koordinátor aktivit 
Ing. Michaela Micková, koordinátorka aktivit 

Kontrolní komise RDMP

Ing. Ondřej Šejtka, předseda
Lukáš Breburda 
Bc. Samuel Dolejš 
Mgr. Tomáš Grundza 
Luděk Svrček

14

Projektový tým vznikl za účelem příprav a realizace
Celostátní vzájemné výměny zkušeností a zrealizoval

akci v tomto složení:

Projektový tým CVVZ

Mgr. Vlastimil Jura, náčelník
Mgr. Jaroslava Schmidtová, náčelnice
Bc. Jakub Fraj, hospodáření
Bc. Samuel Dolejš, provoz akce
Ing. Richard Klíma, komunikace a propagace
Ing. Michaela Micková, administrativa
Mgr. Jakub Sotl, dobrovolníci a provoz akce



Partneři RDMP

15

Finanční partnerství

Projektové partnerství



Ze života RDMP

16



10 17



18



19



37.9%

23.1%

15.1%

9.5%

5.4%

3.9%

2.5%

1.1%

Hospodaření RDMP 

20

Výnosy

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Magistrát hlavního města Prahy
Dům zahraniční spolupráce
MČ Praha 9
MČ Praha 10
Účastnické poplatky CVVZ
Členské příspěvky RDMP
Dary
Ostatní výnosy

Celkem výnosy

1 754 000 Kč
1 070 000 Kč

440 000 Kč
49 500 Kč

180 000 Kč
700 000 Kč

70 000 Kč
116 000 Kč
134 000 Kč

4 513 500 Kč



51.7%

33.8%

14.5%

Hospodaření RDMP 

Výsledek hospodaření - rozdíl mezi výnosy a náklady činí 25 728 Kč.

Rok 2024 byl už třetím rokem v řadě, kdy RDMP získala finanční podporu ze strany
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a pražského magistrátu. Doplňujícím
dotačním zdrojem jsou finanční podpory od městských částí a dalších veřejných subjektů.
Podařilo se pokračovat ve spolupráci i s dárci ze soukromého sektoru. Za výbornou zprávu
považujeme, že se podařilo uzavřít naše hospodaření v kladných číslech a navýšit tak
rezervu pro budoucí roky.

Náklady

Mzdové náklady
Materiálové náklady
Provozní náklady (služby)
Ostatní náklady

Celkem náklady

652 000 Kč
1 521 000 Kč

2 328 000 Kč
4 000 Kč

4 505 000 Kč

21



22

Účetní závěrka



23



YouTube  

@rdmpcz

Instagram

@rdmp.cz

Facebook

@rdmp.cz

Informace o organizaci
Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy,

IČO: 22739017
Senovážné náměstí 977/24, 110 00 

Praha 1 - Nové Město

Poděkování

Vážíme si velké důvěry a podpory členských organizací, které se aktivně zapojují do činnosti RDMP.
Ta žije díky aktivitě jednotlivců i skupin, kteří se účastní akcí pro veřejnost, využívají servisu střešní
organizace, zapojují se do jednání orgánů RDMP nebo s chutí dobrovolničí v rámci své organizace
nebo činnosti RDMP. Rok 2024 byl rokem velkých projektů převyšujících kapacity RDMP, a proto

stál převážně na dobrovolnících, jimž za to patří opravdu velké poděkování. Realizace našich aktivit
by nebyla možná bez podpory našich partnerů. Děkujeme.

24

www.rdmp.cz 

Webové stránky





Výroční zpráva
Rada dětí a mládeže hlavního města

Prahy za rok 2024


